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KADIN SPORCULARDA MENSTRUAL EVRELERİN FONKSİYONEL 
DENGE PERFORMANSINA ETKİSİ

ÖZ

Bu araştırmada kadın sporcularda menstrual evrelerin fonksiyonel denge per-
formansına etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya yaş aralığı 18-25 
olan toplam 22 sağlıklı kadın sporcu katılmıştır. Araştırmaya katılan kadınların 
son iki aya ait adet döngülerine ilişkin bilgiler kişisel bilgi formu kullanılarak be-
lirlenmiştir. Katılımcıların denge performanslarını belirlemek için “Side Hop Test”, 
“Figure of 8 Test” ve “Modified Star Excursion Balance Test” kullanılmıştır. Veri 
analiz sürecinde SPSS 25.0 programında tanımlayıcı istatistiklerden, Friedman tes-
ti ve Dunn testlerinden yararlanılmıştır. Araştırmanın sonunda kadın sporcuların 
menstrual dönemlerine göre Modified Star Excursion Balance Test sonuçlarının 
anlamlı farklılık göstermediği tespit edilmiştir. Buna karşılık Side Hop Test ile Fi-
gure of 8 Test sonuçlarında menstrual dönemlere göre anlamlı farklılık (p<0,05) 
olduğu belirlenmiştir. Sonuç olarak, dinamik alt ekstremite kuvvetinin ön planda 
olduğu denge hareketlerinin menstrual evrelerden etkilendiği söylenebilir.

Anahtar kelimeler: Dinamik Denge, Kadın ve Spor, Menstrüasyon.



EFFECT OF MENSTRUAL STAGES ON FUNCTIONAL BALANCE 
PERFORMANCE IN FEMALE ATHLETES

ABSTRACT

This study aimed to investigate the effect of menstrual phases on functional 
balance performance in female athletes. A total of 22 healthy female athletes aged 
18-25 participated in the study. Information regarding the menstrual cycles of the 
women participating in the study for the last two months was determined with a 
personal information form. “Side Hop Test”, “Figure of 8 Test” and “Modified Star 
Excursion Balance Test” were used to determine the balance performance of the 
participants. In the data analysis process of the study, descriptive statistics, Fried-
man test and Dunn tests were used in SPSS 25.0 program. At the end of the study, 
it was determined that the Modified Star Excursion Balance Test results of female 
athletes did not show any significant difference according to their menstrual peri-
ods. On the other hand, it was determined that there was a significant difference 
(p<0.05) in the Side Hop Test and Figure of 8 Test results according to menstrual 
periods. As a result, it can be said that balance movements in which dynamic lower 
extremity strength is at the forefront are affected by menstrual stages.

Keywords: Dynamic Balance, Women and Sports, Menstruation.
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GİRİŞ

Sporda performansı etkileyen birçok faktör bulunmaktadır. Söz konusu fak-
törlerin başında fiziksel ve motorsal performans parametreleri ile uygulanan ant-
renman programı ve beslenme alışkanlıkları gelmektedir (Obour ve ark., 2017; 
Abou-Elmagd, 2019; Okuda ve ark., 2005). Cinsiyet faktörü bakımından ise kadın 
ve erkeklerde hem fiziksel ve fonksiyonel özelliklerin hem de fizyolojik yapıların 
birbirinden farklı olmasının birçok spor dalında performansı etkilediği bilinmek-
tedir (Korhonen ve ark., 2003; Bali, 2015; Saadati, 2023).  Buna karşılık bazı zihin-
sel (güven, süreklilik, kontrol)  parametreler cinsiyet bakımından anlamlı farklılık 
göstermeyebilirler (Ceylan ve Küçük, 2022). Literatürde kadın ve erkek sporcular-
da performansı etkileyen birçok parametrenin ele alındığı çalışmalar mevcuttur 
(Khan ve ark., 2016; Altavilla ve ark., 2017; Khan ve ark., 2017).

Son yıllarda kadınların spora katılımları giderek artmaktadır (Küçük, 2024). 
Bu artışa paralel olarak kadınlarda sportif performansı etkileyebilecek durumları 
ortaya koyan birçok araştırma gerçekleştirilmiştir. Kadın sporcularda performansı 
etkileyen faktörlerin ele alındığı çalışmalarda özellikle menstrual evrelerin perfor-
mansı etkileyen temel fizyolojik parametreler arasında yer aldığı belirtilmektedir 
(Kishali ve ark., 2006; Ozbar ve ark., 2016; Carmichael ve ark., 2021). Kadınlarda 
sportif performans üzerinde önemli bir belirleyici olan menstrual evrelerin er-
genlik dönemi ile birlikte kendini gösterdiği ve menopoz sürecine kadar devam 
ettiği görülmektedir (Çakmakçı ve ark., 2005; Forman ve ark., 2013). Bu durum 
kadın sporcuların aktif spor yaşamlarının neredeyse tamamında menstrual ev-
relere bağlı olarak performans değişimi yaşamalarına zemin hazırlamaktadır. 
Kadınlarda sportif performans üzerinde etkili olan menstrual evrelerin birbirini 
takip eden dört aşamadan meydana geldiği görülmektedir. Bu aşamalar foliküler 
evre, ovulasyon evresi, luteal evre ve menstrual evredir. Foliküler evre menstru-
asyon sürecinin ilk evresini meydana getirir ve menstrüasyon sürecinin en uzun 
evresidir. Bu evrede progesteron hormon seviyesinin yüksek, östrojen hormon 
seviyesinin ise düşük düzeyde olduğu görülmektedir (Lemke, 2007; Yen ve ark., 
2019). Menstruasyon sürecinin ikinci evresini meydana getiren ovulasyon evre-
sinde östrojen seviyesinde anlamlı artış meydana gelmektedir (Vigil ve ark., 2017; 
Frankovich ve Lebrun, 2000). Üçüncü evre olan luteal evrede ise progesteron 
hormonunda artış meydana gelmektedir. Bunun yanında luteal evre boyunca lu-
teinizing hormon düzeyi yükselmekte ve sekizinci günde en yüksek seviyeye çık-
maktadır (Selan ve Topçuoğlu, 2004; Ecochard ve ark., 2017). Menstrüel evre ise 
menstrüasyon sürecinin dördüncü ve son evresini meydana getirmektedir. Mens-
trual kanamanın gözlendiği bu evrede östrojen, progesteron, luteinizing hormon 
(LH) ve follicle-stimulating hormon (FSH) düzeyinde anlamlı azalma meydana 
gelmektedir (Middletaon, 2004; Barbu ve ark., 2021).
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Kadın sporcularda menstrual evrelerin performans üzerinde belirleyici olma-
sının temelinde menstrual evrelerde hormonal yapıda meydana gelen değişimle-
rin yattığı belirtilmektedir (Bruinvels ve ark., 2022). Literatürde yer alan ve farklı 
spor dallarında mücadele eden kadınlar üzerinde yürütülen araştırma bulguları 
da menstrual evrelerin sportif performans üzerinde belirleyici olduğu görüşünü 
desteklemektedir (Julian ve ark., 2017). Bu konuda kadın futbolcular üzerinde 
yürütülen bir çalışmada müsabaka esnasında koşu mesafelerinde erken foliküler 
evre ile luteal evrede anlamlı düşüş meydana geldiği bulunmuştur (Igonin ve ark., 
2022). Bu alanda yapılan farklı bir çalışmada menstrüasyon sürecinde fizyolojik 
değişimlerin yanında dismenore, enerji seviyelerinin azalması, endişe, dikkat da-
ğınıklığı, duygusal dalgalanma ve motivasyonun azalmasının performansı olum-
suz yönde etkilediği tespit edilmiştir (Findlay ve ark., 2020). Menstrual evrelerin 
antrenman ve müsabaka performansı üzerindeki etkilerinin yanında yapılan ça-
lışmalarda menstrual evrelerin belirli motorsal performans becerileri üzerindeki 
etkilerinin de ele alındığı görülmektedir. Yapılan literatür taraması sonucunda 
menstrual evrelerin genellikle kuvvet, sürat, dayanıklılık ve esneklik performansı 
üzerindeki etkilerinin incelendiği tespit edilmiştir (Köse, 2018; Nikolaidis ve ark., 
2018; García-Pinillos ve ark., 2021). Menstrüasyon sürecinin denge performansı 
üzerindeki etkilerinin ele alındığı çalışmalarda ise genellikle menstrüasyon süre-
cinde meydana gelen hormonal değişimlerin denge performansını etkilediği, bu-
nun temelinde de özellikle östrojen hormonunun motor becerileri etkileyen sant-
ral sinir sistemi üzerinde etki yaratmasının yattığı belirtilmektedir (Friden ve ark., 
2003). Buna karşılık literatürde menstrüasyon sürecinde denge performansında 
meydana gelen değişimlerin ele alındığı çalışmaların sınırlı olduğu görülmektedir. 
Bilindiği gibi denge becerisi bazı spor dallarında performansı doğrudan etkileyen, 
bazı spor dallarında ise spor dalına özgü teknik becerilerin daha rahat yapılmasına 
katkı sağlayan bir beceridir. Bu kapsamda menstrual evrelerin denge performansı 
üzerindeki etkilerinin iyi bilinmesi, menstrual evrelerde denge antrenmanlarının 
daha sağlıklı planlanması ve meydana gelen değişimlerin incelenmesi önemli bir 
konudur. Yapılan bu çalışmada kadın sporcularda menstrual evrelerin fonksiyonel 
denge performansına etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır.

YÖNTEM

Çalışmanın bu bölümünde araştırma grubuna, veri toplama yöntemine ve 
araştırmanın veri analiz sürecinde kullanılan yönteme ilişkin genel bilgilere 
yer verilmiştir.

Araştırma Grubu

Yapılan bu çalışmanın araştırma grubunu 18-25 yaş aralığında bulunan 
22 sağlıklı sporcu meydana getirmektedir. Örneklem büyüklüğünün belir-
lenmesinde Kendall’s W test ile etki büyüklüğü 0.92 olarak hesaplanmıştır. 
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W değeri yorumlanırken 0,00–0,20 arası için çok zayıf etki, 0,21–0,40 aralığı için 
zayıf etki, 0,41–0,60 = orta düzeyde etki, 0,61–0,80 arası için güçlü etki tanımla-
ması iken 0,81–1,00 aralığı için ise çok güçlü etki şeklinde bir tanımlama yapıl-
mıştır (Rovai ve ark., 2014; akt. Cevahir, 2020). Katılımcı sayısını belirlemek için 
G-power 3.1 güç analizi programı kullanılarak, etki büyüklüğü 0.92, güven aralığı 
β 0,95, hata olasılığı α 0,05, güç değeri 0,97 olarak hesaplanmıştır. Araştırma gru-
bunu meydana getiren sporcular 2024-2025 eğitim ve öğretim yılı içerisinde Mar-
din Artuklu Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu bünyesinde öğrenim 
gören 18 yaş ve üzeri, düzenli menstruasyon döngüsüne sahip olan, veri toplama 
esnasında herhangi bir sağlık problemi bulunmayan, son 6 ay içinde cerrahi ope-
rasyon geçirmemiş olan, dövüş sporlarında aktif ve antrenmanlı kadın sporcular 
arasından seçilmiştir. 

Verilerin Toplanması

Yapılan bu çalışmada katılımcılarının menstrual evreleri kendilerinin bildirdiği 
takvime dayalı sayma yöntemi ve indirekt testlerden olan bazal vücut ısısı takibi 
(progesteronun termojenik etkisi ile luteal fazda vücut ısısının 0.5°C yükselmesi ve 
adet görülmesi ile tekrar düşmesi sonucu oluşan bifazik eğri) ile belirlenmiştir.  Ka-
tılan sporcuların yaş, boy, vücut ağırlığı, baskın olan ve olmayan alt ekstremite ile 
son iki aya ait adet döngülerine ilişkin bilgiler kişisel bilgi formu kullanılarak elde 
edilmiştir. Katılımcılara uygulanan fonksiyonel denge testleri Baskın Alt Ekstre-
mite (BAE) ve Baskın Olmayan Alt Ekstremite (BOAE) için uygulanmıştır. Yapılan 
testler aşağıda açıklanmıştır.

Şekil 1. Araştırma protokolü

Side Hop Test (SHT): Bu testte öncelikli olarak zemine 30 cm aralıklı iki 
çizgi çizilmektedir. Devamında sporcu sürenin başlaması ile birlikte en kısa sü-
rede tek bacak ile iki çizgi arasında mümkün olan en kısa sürede on yan sıçra-
ması istenir. Testte sporcunun elde ettiği veri saniye cinsinden kaydedilmektedir 
 (Mirkovic ve ark., 2022). 
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Şekil 2. Side Hop Test

Figure of 8 Test (F8T): Bu testte ilk olarak iki koni arasında beş metrelik me-
safe belirlenmektedir. Tek bacak pozisyonunda bulunan sporcu sürenin başlama-
sı ile birlikte iki koni arasındaki rotayı sekiz formatında en kısa sürede tamam-
lamaya çalışır. Bu testte de elde edine sonuç saniye cinsinden kaydedilmektedir 
(Picot ve ark.,, 2024).

Şekil 3. Figure of 8 Test

Modified Star Excursion Balance Test (mSEBT): Katılımcı, üç koldan oluşan 
bir “Y ”nin ortasında test edilen ayağının üzerinde çıplak ayakla durur. Katılım-
cı, karşı bacakla üç yönde mümkün olduğunca uzağa ulaşmaya çalışır. Anterior, 
posteromedial ve posterolateral, ardından orijinal pozisyonuna geri dönmelidir. 
Katılımcının ellerini belden çekmesi, ağırlık taşıyan bacağının hareket etmesi 
veya topuğunun kalkması, dengesini kaybetmesi veya düşmesi ya da ağırlığını 
ağırlık taşımayan ayağına aktarması durumunda deneme reddedilir. Test süreci-
nin başlangıcı ve tamamlandığı zaman dilimi saniye cinsinden kaydedilmektedir 
(Picot ve ark., 2021; Clagg ve ark., 2015). 
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Şekil 4. Modified Star Excursion Balance Test

Verilerin Analizi

Yapılan bu çalışmanın veri analiz sürecinde SPSS 25.0 veri analiz programın-
dan faydalanılmıştır. Araştırma grubuna uygulanan test sonuçlarına ilişkin ortala-
ma puanların belirlenmesinde tanımlayıcı istatistiklerden yararlanılmıştır.  Verile-
rin normallik dağılımı Shapiro-Wilk ile test edilerek normal dağılım göstermediği 
belirlenmiş olup üç farklı fonksiyonel denge testinin Menstruasyon evrelerindeki 
karşılaştırmaları için Friedman Varyans Analizi uygulanmıştır. Friedman test an-
lamlı bulunduğunda farkın hangi zaman dilimleri arasındaki karşılaştırmalardan 
kaynaklandığını bulmak için nonparametrik koşulda Dunn teoremine dayalı çok-
lu karşılaştırma testleri gerçekleştirilerek, farkın hangi gruplar arası karşılaştırma-
lardan doğduğu saptanmıştır. Friedman testi için etki büyüklüğü W = 0.92 olarak 
hesaplanmıştır. Verilerin analizinde anlamlılık değeri (p<0,05) olarak kabul edildi.

BULGULAR

Çalışmanın bu bölümünde araştırma kapsamında elde edilen bulgulara ve ta-
nımlayıcı istatistiklere yer verilmiştir.

Tablo 1. Katılımcıların tanımlayıcı istatistiklerine ilişkin bulgular

n Minimum Maximum Ortalama

Yaş(yıl) 22 18 25 21,09±2,20

Kilo(kg) 22 49 75 62,00±6,74

Boy(cm) 22 155 172 163,73±4,52
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Tablo 1’de yer alan bulgulara göre katılımcıların 18-25 yaş aralığında olduğu, 
kilo ortalamalarının 49-75 kg arasında değiştiği ve boy uzunluklarının 155-172 cm 
arasında bulunduğu tespit edilmiştir.

Tablo 2. Katılımcıların Beden Kütle İndeksi değerlerine ilişkin bulgular

n %

BKİ

18,5-24,9 (Normal) 16 72,7

25-29,9 (Fazla Kilolu) 6 27,3

Toplam 22 100,0

Tablo 2’de yer alan bulgulara göre katılımcıların %72,7’sinin vücut ağırlığının 
normal sınırlar içinde yer aldığı, %27,3’ünün ise fazla kilolu olduğu sonucuna 
ulaşılmıştır.

Tablo 3. Katılımcıların menstrual evrelere göre performans değişimleri

Adet dönemi Yumurtlama Luteal

Fonksiyonel Test Medyan (min/maks) Medyan (min/maks) Medyan (min/maks) p

SHT

BAE 7,29(4,13/11,50) 4.68(3.72/7.56)* 4.56(3.41/8.67)* 0,000

BOAE 7,94(4,50/12,56) 7,13(4,02/11,30)* 6,99(2,62/3,90)* 0,000

F8T

BAE 11,77(8,20/16,90) 11,51(8,10/16,20) 11,46(8,30/15,80) 0,102

BOAE 12,35(8,30/16,95) 11,65(8,05/15,62)* 12,03(7,54/15,90)* 0,000

mSEBT

BAE 90,32(67,20/103,50) 93,77(70,45/106,50) 94,04(72,96/104,58) 0,113

BOAE 91,80(68,14/107,50) 94,09(73,85/103,02) 94,88(74,51/106,78) 0,055

*Dunn testi sonrası belirlenen adet evresine kıyasla anlamlı fark. Friedman testi  ile elde edilen anlamlılık 
değeri p<0,05. SHT: Side Hop Test,  F8T: Figure of 8 Test, mSEBT: Modified Star Excursion Balance Test, 
BAE: Baskın Alt Ekstremite  BOAE: Baskın Olmayan Alt Ekstremite 

Tablo 3’te yer alan bulgulara göre katılımcıların SHT’de hem baskın hem de 
baskın olmayan alt ekstremitede en yüksek test skorlarına adet döneminde rast-
landığı bulunmuş, F8T’de ise sadece baskın olmayan alt ekstremitede test sonuçla-
rının menstrual evrelere göre farklılaştığı görülmüştür. Elde edilen sonuçlara göre 
F8T’de baskın olmayan alt ekstremiteye ilişkin en yüksek test sonuçlarının adet 
döneminde görüldüğü tespit edilmiştir. mSEBT sonuçlarında ise baskın ve baskın 
olmayan alt ekstremite ile yapılan test sonuçlarının menstrual evrelere göre farklı-
laşmadığı bulunmuştur.
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Şekil 5. Katılımcıların menstrual evrelere göre SHT performans değişimleri

Şekil 6. Katılımcıların menstrual evrelere göre F8T performans değişimleri 
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Şekil 7. Katılımcıların menstrual evrelere göre mSEBT performans değişimleri 

TARTIŞMA

Yapılan bu çalışmada kadın sporcuların adet dönemi ile yumurtlama ve lute-
al evrede mSEBT sonuçları arasında anlamlı farklılık olmadığı bulunmuştur. Bu 
sonucun ortaya çıkmasında katılımcıların genel olarak sağlıklı bir menstrüasyon 
süreci yaşamalarının ve menstrüasyon sürecinde denge performansını olumsuz 
etkileyecek herhangi bir fiziksel ya da psikolojik sorun yaşamamalarının yattığı 
düşünülebilir. Bu konuda yapılan bir çalışmada en yüksek denge performansının 
ovulasyon evresinde görüldüğü bulunmuş, ancak çevresel şartların ve bireysel 
özelliklerin menstrüasyon sürecinde denge performansı üzerinde farklılıklara ne-
den olabileceği ifade edilmiştir (Avcı ve ark., 2021). Friden ve ark. (2003) tarafın-
dan yapılan çalışmada menstrüasyon sürecinde özellikle östrojen hormon seviye-
sinde meydana gelen değişimlerin denge performansını etkileyen temel fizyolojik 
unsurların başından geldiği belirtilmiştir. Bunun temel nedeni olarak östrojen 
düzeyinin beyinde motor becerilerin gerçekleşmesinde kullanılan santral sinir sis-
temini etkilemesi gösterilmiştir. Kın (2011) tarafından yapılan çalışmada düzenli 
olarak spor yapan kadınların denge performanslarında menstrüasyon döneminde 
anlamlı farklılıkları görülmediği, buna karşılık spor yapma alışkanlığı olmayan ka-
dınlarda menstrüasyon döneminde görülen fiziksel, fizyolojik ve psikolojik belir-
tilerin denge performansını olumsuz yönde etkilediği bulunmuştur. Barut (2020) 
tarafından yapılan çalışmada kadınlarda menstrüasyon sürecinde görülen primer 
dismenorenin denge performansı ve bilişsel yapı üzerindeki etkileri incelenmiş-
tir. Söz konusu çalışmada primer dismenorenin eklem pozisyonu hissi ve bilişsel 
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performansı etkilemediği, buna karşılık denge performansının azalmasına neden 
olduğu tespit edilmiştir. 

Bu çalışmada mSEBT sonuçlarının aksine SHT sonuçlarında menstrual evreler 
arasında anlamlı farklılıkların olduğu tespit edilmiştir. Elde edilen sonuçlara göre 
SHT’de hem baskın hem de baskın olmayan alt ekstremitede en yüksek test skor-
larına adet döneminde rastlandığı, bunu sırasıyla yumurtlama ve luteal evrenin ta-
kip ettiği bulunmuştur. Bu kapsamda SHT’de en düşük performansın luteal evrede 
gerçekleştirildiği görülmüştür. F8T’de ise sadece baskın olmayan alt ekstremitedeki 
test sonuçları arasında anlamlı farklılık olduğu bulunmuştur. Elde edilen sonuçlara 
göre, F8T’de baskın olmayan alt ekstremiteye ilişkin en yüksek test sonuçlarının 
adet döneminde görüldüğü, bunu sırasıyla luteal evre ve yumurtlama evresinin 
takip ettiği tespit edilmiştir. mSEBT sonuçlarına kıyasla SHT testlerinde menst-
rual evreler arasında anlamlı farklılık olmasının temelinde söz konusu testlerde 
denge becerisinin yanında kuvvet performansının da ön planda olmasının, kuvvet 
performansının da menstrüasyon sürecinden etkilenmesinin yattığı düşünülebilir. 
Bu görüşü destekleyen çalışmalarda kadın sporcularda kuvvet performansının ve 
kuvvet gerektiren becerilerin menstrüasyon sürecinden etkilendiği belirtilmekte-
dir (Romero-Moraleda ve ark., 2019; Dasa ve ark., 2021; Blagrove ve ark., 2020).

Denge becerisi üzerinde önemli bir belirleyici olan kuvvet performansını etki-
leyen fizyolojik değişkenlerin ele alındığı bir çalışmada kadın yüzücülerde mens-
trual evrelere göre alt ekstremite kuvvet performansında anlamlı değişikliklerin 
gözlendiği rapor edilmiştir (Ertaş-Dölek ve Ersöz, 2017). Akkuş (2014) tarafından 
kadın sporcular üzerinde bu alanda yapılan diğer bir çalışmada menstrüasyon ön-
cesi döneme kıyasla menstrüasyon sürecinde kadınların üst ekstremite kas kuvvet 
ölçümlerinde anlamlı azalma meydana geldiği bulunmuştur. Ön ve ark., (2014) 
tarafından yapılan çalışmada ise menstrüasyon evresi ile foliküler evrede kuvvet 
performansının karşılaştırılması amaçlanmış, ilgili çalışmada söz konusu evrelerde 
sporcuların performans parametreleri arasında anlamlı farklılık bulunmadığı gö-
rülmüştür. Bunun temel nedeni olarak sporcuların yüksek yüklenme şiddetlerine 
alışkın olmaları ve menstrüasyon süreçlerinde de yüksek yüklere maruz kalmaları 
gösterilmiştir. Sung ve ark. (2014) tarafından yapılan araştırmada da iyi antrene 
edilmiş kadınlarda farklı menstrual evrelerde ortaya konulan kuvvet performan-
sının benzerlik gösterdiği bulunmuştur. Kadın sporcularda denge performansı 
menstrual evrelerin yanı sıra farklı etkenlerden dolayı da değişebilir. Günaydın ve 
Eliöz (2020) yaptıkları araştırmada core stabilizasyon kuvveti iyi olan kişilerin sta-
tik ve dinamik dengesinin ve kuvvetinin daha iyi olduğu sonucuna ulaşmışlardır.

Araştırmamızda kuvvete dayalı dinamik denge performansının menstrual 
dönemlere göre farklılaştığı görülmüştür Bunun temelinde menstrual dönemde 
hormon düzeyinde meydana gelen değişimlerin yattığı düşünülmektedir. Litera-
türde yer alan çalışma sonuçlarının da bu görüşü desteklediği görülmüştür. Ancak 
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literatürde bu alanda yapılan bazı çalışmalarda elde edilen sonuçların araştırma 
bulguları ile paralellik göstermediği belirlenmiştir. Bunun temel nedenlerinin ba-
şında araştırmaların farklı fiziksel ve fizyolojik performans parametrelerine sahip 
sporcular üzerinde yürütülmesinin geldiği düşünülmüştür. 

SONUÇ VE ÖNERİLER

Bu çalışmaya katılan kadın sporcuların değiştirilmiş mSEBT sonuçlarının 
adet dönemi, yumurtlama ve luteal evrede anlamlı farklılıklar göstermediği bu-
lunmuştur. Buna karşılık SHT ve F8T sonuçlarında menstrual evreler arasında 
anlamlı farklılıkların olduğu tespit edilmiştir. Ortaya çıkan sonuçlara göre, SHT 
hem baskın hem de baskın olmayan alt ekstremitede en yüksek test skorlarına 
adet döneminde rastlandığı, F8T’de ise baskın olmayan alt ekstremiteye ilişkin en 
yüksek test sonuçlarının adet döneminde görüldüğü bulunmuştur. Sonuç olarak, 
menstrual evrelerin kadın sporcularda fonksiyonel denge performansına etkisi-
nin olduğu tespit edilmiştir. 

Araştırmamızda en yüksek test skorlarının adet döneminde belirlenmiş ol-
masının sebepleri hormonal ve psikolojik değişimlerin birlikte ele alındığı bir 
araştırmada değerlendirilebilir. Yapılan bu araştırma SHT, F8T ve mSEBT test-
leri yani dinamik denge test performanslarının değişimi incelenmiştir, yapılacak 
olan çalışmalarda statik denge performans değişimleri incelenebilir. Daha sonraki 
araştırmalar için çift kör ya da randomize kontrollü bir deneysel tasarım denge 
performansındaki değişikliklerin gerçekten menstrual evrelerden mi yoksa baş-
ka faktörlerden mi kaynaklandığına dair net sonuçlar elde edilebilmesi açısından 
değerlendirilebilir.

Çıkar Çatışması Beyanı

Makalenin yazarları arasında, çalışma kapsamında herhangi bir kişisel ve fi-
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